نسخه‌هایی از آن در کتابخانه‌های دانشگاه تهران (۲۷) و مغنیسا در ترکیه وجود دارد (۳۳).

صدقه السامری

صدقه بن منجا السامری، پزشکی که در سال ۶۲۰ هجری قمری در حران وفات یافت (۳۴) و ابن ابی اصیبعه مقاله فی اسامی الادویه المفرده را از آثار وی برشمرده است (۳۵).

مهذب الدین دحوار

مهذب الدین ابو محمد بن علی بن حامد معروف به دحوار (د ۶۲۸ ه / ۱۲۳۰ م) استاد بیمارستان نوری دمشق بود (۱۸). ما یقع فی الادویه المفرده من التصحیف از آثار اوست که نسخه‌ای از آن در کتابخانه حکیم اوغلی در ترکیه وجود دارد (۳۳).

عبداللطیف بغدادی

موفق الدین عبداللطیف بغدادی شافعی (۵۵۷-۶۲۹ ق) معروف به «لباد» در زبان، فقه، تاریخ، فلسفه و طب دانشمند بود.

در کتاب الجامع وی ذکر وصف، خواص و نام‌های محلی (عمدتاً، بربری) این (نو) یافته‌ها دیده می‌شود (۴۲). سپس به شام رفت در آنجا به خدمت سلطان ایوبی الملک الکامل درآمد و در زمینه داروهای مفرد و گیاهان پزشکی، معتمد وی گشت و سلطان او را به ریاست عشابان و «اصحاب البسطات» (ظاهراً به معنی داروفروشان یا عطاران) در قلمرو خود بگماشت. پس از مرگ این سلطان (۶۳۵ ق/ ۱۲۳۷ م)، ابن بیطار به قاهره رفت و به خدمت پسر و جانشین او، الملک الصالح نجم‌الدین ایوب، پیوست. با اینهمه پس از چندی به دمشق بازگشت و تا پایان عمر در آنجا بود (۴۱). فعالیت علمی وی در مصر و شام نیز ادامه یافت و از اشاراتی که وی به رویشگاه‌های فلان یا فلان گیاه کرده چنین برمی‌آید که، دامنه جست و جوی خود را از پایگاهش در دمشق فراتر برده و به بخشی از کرانه مدیترانه‌ای